Чёваш  Республикин

Сěнтěрвёрри районěн

администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

№

Сěнтěрвёрри  хули

[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2022 № 137
г. Мариинский  Посад

	О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского района   Чувашской   Республики   от 06 марта 2017 года №176 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Мариинско-Посадского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»

В  рамках реализации муниципальной программы Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденной постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 31 января 2019 г. №55,  в целях совершенствования нормативно-правовой базы по предупреждению незаконного оборота огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов, взрывчатых веществ по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, администрации       Мариинско-Посадского        района       Чувашской          Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики  от 06 марта 2017 года №176 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Мариинско-Посадского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»:

- Приложение №2 к постановлению администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 06 марта 2017 года №176 «О денежном вознаграждении граждан за добровольную сдачу незаконно хранящегося или найденного на территории Мариинско-Посадского района огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Мариинско-Посадского района                                                                         В.Н. Мустаев
	Приложение к Постановлению администрации Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от «05» марта 2022 № 137

Размер
выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося у населения оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ
	№№

пп
	Предмет вооружения
	Количество
	Сумма в рублях

	1
	2
	2
	4

	1.
	Охотничье огнестрельное гладкоствольное ружье
	1 шт.
	3000-7000

	2.
	Охотничье огнестрельное  оружие с нарезным стволом
	1 шт.
	5000-9000

	3.
	Боевое огнестрельное оружие
	1 шт.
	7000-10000

	4.
	Самодельное стреляющее устройство, обрез
	1 шт.
	3000-7000

	5.
	Газовые пистолеты, револьверы, огнестрельное оружие ограниченного поражения
	1 шт.
	2000-5000

	6.
	Граната, мина, снаряд
	1 шт.
	7000-10000

	7.
	Взрывчатые вещества, за исключением пороха (тротил, аммонит и др.)
	100 гр.
	1000-2000

	8.
	Порох
	100 гр.
	500-1000

	9.
	Боеприпасы  для нарезного оружия
	1 шт.
	до 60

	10.
	Боеприпасы для гладкоствольного оружия
	1 шт.
	до 50

	11.
	Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и т.д.)
	1 шт./1 метр
	1000-2000

_1205318499.bin